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Agli studenti in elenco
E p.c. ai docenti

Al DSGA

Al personale ATA

OGGETTO: ATTIVAZIONE CORSI PROGETTO “ANDROID INSIEME”

Con la presente si comunicano a tutti gli studenti in elenco il calendario e I’elenco dei partecipanti al
corso “Android Insieme”, che si svolgera su due turni a causa dell’elevato numero degli iscritti e delle
attivita di alternanza scuola-lavoro.

Corso A —classi 4Bl e 4Al: Dal 26/01 al 03/03 tutti i Martedi dalle ore 14:30 e tutti i Giovedi dalle ore
13:30. Le lezioni avranno la durata di 2 ore

Corso B - classi 4Cl, 5Al, 5BI, 5CI: Dal 08/02 al 23/03 tutti i Lunedi e tutti i Mercoledi dalle ore 13:30.
Le lezioni avranno la durata di 2 ore.

Per gli studenti che non avessero versato il “contributo scolastico” la quota di partecipazione al corso
ammonta a 50 Euro; per tutti gli altri la partecipazione & gratuita.

Nel caso di riduzione del numero dei partecipanti a corsi avviati, i due turni potranno essere unificati.

Si ricorda che il progetto, per lo piu in forma laboratoriale, ha lo scopo di far conoscere le basi della
programmazione Android e dell’ambiente di sviluppo AndroidStudio.

E’ richiesto agli studenti di munirsi di un portatile in modo da poter realizzare individualmente le attivita
organizzate.

Il programma, che potra eventualmente adattarsi alle particolari esigenze e all'interesse degli studenti,
€ cosi costituito:

=

Presentazione del corso, Introduzione all'ambiente di sviluppo AndroidStudio, Struttura e risorse di un

app.

2. Introduzione Activity e ActionBarActivity, Ciclo di vita, creazione Layout Grafico.

3. Creazione 1° App di base

4. Elementi grafici: Fragment e WebView, Tipologie ed usi degli Intent

5. Gestione dei Permessi, Uso corretto delle Risorse (values e dimen), Introduzione alle listview semplici
e personalizzate.

6. Creazione 2° App: Uso dei Fragment e webview

7. Gestione della memoria: file e memorizzazione preferenze (sharedPreferences)

8. Creazione 3° App con Accesso ai file ed uso Listview

9. Classi Basi di gestione: Jsoup, AsyncTask, NavigationDrawer.

10. GPS, Maps.

11. Creazione valore: Pubblicita

12. Procedure per Pubblicazione di un App

Si allega elenco con i nominativi dei partecipanti suddivisi nei due corsi.

Il Dirigente Scolastico
Fausta Zibetti

Mod. 1.1.0 Logo ISIS



Corso A

Notizia
Bianchi
Squadrito
Da Campo
Carcano

Dalle Fratte

Scaltrito
Lombardi
Papalillo

Zucchi
Rivas
Tognetti

Ivanaj
Liut
Pirozzi
Bianchi
Colombo
Morales
Bala
Atzori
Ulivi
Dinnella

Russo
Ossola
Menaspa
Mazzaferro
Bianchi
Leone
Battocchio
Ghirardi
Nicolini
Asta
Bottelli
Converso
Broggi
Genovese
Sardone
Faggion
Cusumano
Delia
Ambrosio
Broggi
Bresciani
Trombini
Sammartino

Marcello
Lorenzo
Christian
Mattia
Filippo
Andrea
Thomas
Daniel
Edoardo
lvan

Bruno
Markejan
Manuel
Michela
Edoardo
Luca
David
Bianca
Brian
Gianluca
Davide

Francesco
Mirko
Amar
Luca
Alessandro
Matteo
Gianluca
Alessandro
Brian
Marco
Gabriele
Giovanni
Luca
Mirko
Emanuele
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Francesco
Andrea
Luca
Giovanni
Matteo
Thomas
Luigi
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4Bl
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4Al
4Bl
4Bl
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4Al
4Bl
4Bl
4Bl

4Bl
4Bl
4Al
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4Bl
4Al
4Bl
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4Bl
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4Bl

4Cl
5BI
4Cl
4ClI
SAl
4ClI
4Cl
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SAl
SAl
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5ClI
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4Cl

5Bl



Mod. 1.1.0 Logo ISIS



